
令和２年５月１３日 
保護者の皆様へ 

金沢高等学校     

校長 杉浦 外美夫 
 
 

休校期間中における授業時間の回復措置について（ご案内） 
 
 
 
 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の
教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う休校期間における授業時間の回復措置につき
まして、以下のような対応をいたしますので、ご案内申し上げます。 
 つきましては、生徒の学習保障の観点から、学校行事の大幅な見直しを行いましたので、ご確

認いただきますようお願いいたします。 
 なお、授業進度及び大学等の受験対策に関して、不安をお持ちの方もいらっしゃるとは思いま
すが、今回の行事変更によって、休校期間中の授業はほぼ回復できますので、ご安心ください。 
本校としましては、今後の情勢を見極めながら、これからも誠実に対処していきますので、引き
続きのご協力をよろしくお願いいたします。 
 
 
１ 中止となる主な行事 

  （１）遠足 
  （２）スポーツテスト       ※ 体育の授業時間内で測定を実施します。 
  （３）全校集会（交通安全教室等） ※ 放送により実施する集会もあります。 
  （４）球技大会 

 
２ 日程が変更となる主なもの 

  （１）１学期中間考査    7/ 1(水)～ 7/ 3(金)の３日間 
  （２）１学期期末考査    8/ 5(水)～ 8/ 8(土)の４日間 
  （３）１学期終業式     8/ 8(土) 考査終了後 
  （４）２学期始業式     8/17(月) 始業式後は授業実施 
  （５）２学期中間考査   10/14(水)～10/17(土)の４日間 
  （６）２学期期末考査   12/ 4(金)～12/ 8(火)の４日間 
  （７）２学期終業式    12/25(金) 午前中は授業実施 
  （８）３学期始業式     1/ 6(水) 始業式後は授業実施 
  （９）学年末考査      2/24(水)～ 2/27(土)の４日間 

  （10）３学期終業式     3/24(水)  
 
３ その他 

  （１）定期考査（１学期中間考査を除く）の１日を土曜日に実施します。 
     その他の土曜日は授業を実施しない予定です。 
  （２）通常補習及び土曜補習、模擬試験の予定については、後日あらためてご連絡します。 
  （３）新型コロナウイルスの感染状況により、予定が変更となることがあります。 
 

【参考】各学年の授業回復率  

学年 １年生 ２年生 ３年生 全体 

回復率 96.6% 94.9% 91.7% 94.3% 



 


